

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,336,017,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			4,336,017,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		875,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		875,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			476,036,000	U
A	JEJARING KERJASAMA			41,500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			41,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	10.0 OH	820,000	8,200,000	
	- Transport	10.0 OK	2,830,000	28,300,000	
	- Akomodasi/Penginapan	10.0 OH	450,000	4,500,000	
B	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN ANGGARAN			68,000,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			67,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	15.0 OH	600,000	9,000,000	
	- Transport	15.0 OK	2,400,000	36,000,000	
	- Akomodasi/Penginapan	15.0 OH	1,500,000	22,500,000	
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN PROGRAM KEMENTERIAN PERTANIAN			51,878,000	
521211	Belanja Bahan			4,349,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan, Konsumsi, dll	1.0 KEG	4,349,000	4,349,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			47,529,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	9.0 OH	1,640,000	14,760,000	
	- Transport	9.0 OK	2,291,000	20,619,000	
	- Akomodasi/Penginapan	9.0 OH	1,350,000	12,150,000	
D	IDENTIFIKASI KEBUTUHAN PELATIHAN			62,500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			62,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	20.0 OH	1,640,000	32,800,000	
	- Transport	20.0 OK	260,000	5,200,000	
	- Akomodasi/Penginapan	20.0 OH	1,200,000	24,000,000	
E	SISTEM MANAJEMEN MUTU			49,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
522191	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			44,000,000	
522191	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Survilance ISO 9001	1.0 PKT	19,000,000	19,000,000	
	- Survilance ISO 37001	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,700,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	5.0 OH	410,000	2,050,000	
	- Transportasi	5.0 OK	530,000	2,650,000	
F	EVALUASI PASCA PELATIHAN / EVALUASI DAMPAK PELATIHAN			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
521211	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			34,500,000	
524111	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Uang Harian	15.0 OH	1,230,000	18,450,000	
	- Transport	15.0 OK	270,000	4,050,000	
	- Akomodasi/Penginapan	15.0 OH	800,000	12,000,000	
	G			27,888,000	
521211	SISTEM PENGENDALIAN INTERN (SPI)				RM
	<u>Belanja Bahan</u>			14,400,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan, Konsumsi, Perlengkapan Peserta, dll	72.0 ORG	200,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,488,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	3.0 OH	1,060,000	3,180,000	
	- Transportasi	3.0 OK	2,936,000	8,808,000	
	- Akomodasi/Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	
H	AUTOMATIC ADJUSMENT			140,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			140,070,000	9 RM
	(KPPN.032-Malang)				
521211	- Automatic Adjusment	1.0 KEG	140,070,000	140,070,000	*

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			398,964,000	U
A	ADMINISTRASI KEGIATAN			188,504,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy, Pelaporan, dll	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			60,504,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	12.0 BLN	5,042,000	60,504,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			125,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	25.0 OH	1,060,000	26,500,000	
	- Transport	25.0 OK	3,240,000	81,000,000	
	- Akomodasi/Penginapan	25.0 OH	700,000	17,500,000	
B	SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI			111,900,000	
521211	Belanja Bahan			60,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK, Fotocopy, Pelaporan, Pemberitaan, dll	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			14,100,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Publikasi	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Redaktur Website [1 ORG x 2 SMT]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Editor [3 ORG x 2 SMT]	6.0 OK	350,000	2,100,000	
	- Web Admin [1 ORG x 2 SMT]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Web Developer [1 ORG x 2 SMT]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Pembuat Artikel	40.0 HAL	100,000	4,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			20,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			17,800,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	5.0 OH	300,000	1,500,000	
	- Transport	5.0 OK	2,760,000	13,800,000	
	- Akomodasi/Penginapan	5.0 OH	500,000	2,500,000	
C	PEMBINAAN PEGAWAI			31,060,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,560,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	8.0 OH	820,000	6,560,000	
	- Tranport	8.0 OK	2,600,000	20,800,000	
D	- Akomodasi/Penginapan	8.0 OH	400,000	3,200,000	RM
	PROFESIONALISME FUNGSIONAL TERTENTU			35,000,000	
	521211 Belanja Bahan			5,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
521219	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	10.0 ORG	500,000	5,000,000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,700,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Peningkatan Kompetensi Widyaiswara	10.0 PKT	1,070,000	10,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	20.0 OH	410,000	8,200,000	
	- Transport	20.0 OK	555,000	11,100,000	
E	PROFESIONALISME PETUGAS			32,500,000	RM
	521211 Belanja Bahan			5,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	10.0 ORG	500,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,700,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Peningkatan Kompetensi Petugas	10.0 PKT	1,070,000	10,700,000	
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,800,000	RM
1810.CAG	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	20.0 OH	410,000	8,200,000	
	- Transport	20.0 OK	430,000	8,600,000	
	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		419,677,000	U
1810.CAG.001	Lokasi : KAB. MALANG	1.0 Unit		419,677,000	
	Sarana Pelatihan Pertanian				
	Pengadaan perangkat pengolah data dan informasi pelatihan			95,283,000	
A	PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN INFORMASI (PNBP)			95,283,000	PNP
	532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin			95,283,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Laptop 16	1.0 UNIT	15,400,000	15,400,000	
053	- Komputer PC	1.0 UNIT	19,748,000	19,748,000	U
	- Laptop 14	3.0 UNIT	20,045,000	60,135,000	
	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			324,394,000	
	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN (PNPB)			324,394,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang)			296,790,000	PNP
	- Pelatihan 1 Tahun	1.0 TH	296,790,000	296,790,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-Malang)			27,604,000	PNP
	- Televisi	1.0 UNIT	17,321,000	17,321,000	
	- Kursi	13.0 UNIT	791,000	10,283,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	60.0 Orang, Sertifikat		198,000,000	U

1810.PDI.U01	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	60.0 Orang		198,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			198,000,000	
A	PENYULUH PERTANIAN			198,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			24,925,000	
	- Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	125,000	11,250,000	
	- Konsumsi Petugas dan Asesor [1 AKT x 9 ORG x 3 HR]	27.0 OH	125,000	3,375,000	
	- Penggandaan/Fotocopy	1.0 AKT	3,000,000	3,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	2,000,000	2,000,000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang)			685,000	
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	585,000	585,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang)			4,450,000	
	- ATK Sertifikasi	1.0 AKT	4,450,000	4,450,000	9
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-Malang)			167,940,000	
	- Transport Asessor	3.0 OK	3,500,000	10,500,000	
	- Uang Harian LSP	1.0 OH	830,000	830,000	
	- Transport LSP	1.0 OK	2,740,000	2,740,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,529,000	45,870,000	
	- Sertifikasi yang di AA	1.0 ANGK	99,000,000	99,000,000	
1810.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	12.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		442,340,000	*

1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	12.0 Lembaga		442,340,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			442,340,000	U
A	PENGUATAN KELEMBAGAAN P4S			386,346,000	
521211	Belanja Bahan			59,700,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	2.0 AKT	1,500,000	3,000,000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi, dll	2.0 AKT	500,000	1,000,000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2.0 AKT	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Peserta [60 ORG x 5 HR]	300.0 OH	125,000	37,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	2,000,000	4,000,000	
	- Percetakan dan Penulisan STTPL	60.0 EXPL	20,000	1,200,000	
	- Pelaporan	2.0 AKT	500,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,450,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- P3K	2.0 AKT	125,000	250,000	
	- Perlengkapan Penunjang	2.0 AKT	600,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,400,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal [2 AKT x 8 JP]	16.0 OJ	150,000	2,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			32,556,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian	12.0 OH	1,230,000	14,760,000	
	- Transport	12.0 OK	483,000	5,796,000	
	- Akomodasi/Penginapan	12.0 OH	1,000,000	12,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			50,240,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport Pengajar Eksternal	4.0 OK	560,000	2,240,000	
	- Uang Harian Peserta	60.0 OH	500,000	30,000,000	
	- Transport Peserta	60.0 OK	300,000	18,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			240,000,000	2
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	12.0 PKT	20,000,000	240,000,000	*
B	PENUMBUHAN DAN KLASIFIKASI P4S			55,994,000	
521211	Belanja Bahan			1,598,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK, Fotocopy, Pelaporan	1.0 KEG	1,598,000	1,598,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian - Transport - Akomodasi/Penginapan	18.0 OH 18.0 OK 18.0 OH	1,640,000 182,000 1,200,000	54,396,000 29,520,000 3,276,000 21,600,000	RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	750.0 Orang, Kegiatan		2,401,000,000	
1810.SCC.001	Lokasi : KAB. MALANG <u>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</u>	240.0 Orang		1,080,000,000	
051	<u>Persiapan</u>			4,480,000	U
D	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR			1,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Survey Tempat Praktek Lapang - Transport Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OH 2.0 OK	410,000 150,000	1,120,000 820,000 300,000	RM
F	PELATIHAN TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			1,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Survey Tempat Praktek Lapang - Transport Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OH 2.0 OK	410,000 150,000	1,120,000 820,000 300,000	RM
G	PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			1,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Survey Tempat Praktek Lapang - Transport Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OH 2.0 OK	410,000 150,000	1,120,000 820,000 300,000	RM
H	PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			1,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Survey Tempat Praktek Lapang - Transport Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OH 2.0 OK	410,000 150,000	1,120,000 820,000 300,000	RM
052	<u>Pelaksanaan</u>			1,072,920,000	U
A	PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB. JAYAPURA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			170,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT	300,000 1,000,000 100,000 150,000 5,000,000	19,800,000 300,000 1,000,000 9,000,000 4,500,000 5,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendampingan/Monev - Transport Pendampingan/Monev - Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	2,650,000 16,780,000 3,000,000	10,600,000 67,120,000 12,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Transport Pengajar Eksternal - Uang Harian Penceramah - Transport Penceramah - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Transport Panitia	2.0 OK 1.0 OH 1.0 OK 30.0 OH 30.0 OK 3.0 OK	110,000 340,000 110,000 300,000 1,600,000 520,000	220,000 340,000 110,000 9,000,000 48,000,000 1,560,000	RM
B	PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB. MERAUKE 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			170,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT	300,000 1,000,000 100,000 150,000 5,000,000	300,000 1,000,000 9,000,000 4,500,000 5,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(10)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA	(239654)	BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI	Rp. 14,586,072,000	

2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			89,720,000	RM
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,650,000	10,600,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OK	16,780,000	67,120,000	
	- Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH	3,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			59,230,000	RM
	- Transport Pengajar Eksternal	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Uang Harian Penceramah	1.0 OH	340,000	340,000	
	- Transport Penceramah	1.0 OK	110,000	110,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Tranport Peserta	30.0 OK	1,600,000	48,000,000	
	- Transport Panitia	3.0 OK	520,000	1,560,000	
D	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR			130,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			60,500,000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta di Balai [30 ORG x 4 HR]	120.0 OH	125,000	15,000,000	
	- Konsumsi Peserta di Lapangan [30 ORG x 7 HR]	210.0 OH	125,000	26,250,000	
	- Konsumsi Pendamping di Lapangan [6 ORG x 7 HR]	42.0 OH	125,000	5,250,000	
	- Konsumsi Responden [30 ORG x 2 HR]	60.0 OH	45,000	2,700,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	200,000	6,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	3,000,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			8,970,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan penunjang	1.0 AKT	1,310,000	1,310,000	
	- Akomodasi di Lapangan [36 ORG x 7 HR]	252.0 OH	30,000	7,560,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			6,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapangan	8.0 UH	800,000	6,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			8,400,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP x 7 HR]	56.0 OJ	150,000	8,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			33,000,000	RM
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	1,100,000	33,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(10)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA	(239654)	BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI	Rp. 14,586,072,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			13,150,000	RM
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang	8.0 OH	980,000	7,840,000	
	- Uang Harian Petugas Lokal	3.0 OH	770,000	2,310,000	
	- Transport Responden	60.0 OK	50,000	3,000,000	
	PELATIHAN TANAMAN OBAT SEBAGAI PESTISIDA (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			88,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			32,750,000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	500,000	500,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR x 1 AKT]	150.0 OH	125,000	18,750,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	200,000	6,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	6,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			700,000	RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	600,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapangan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,500,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 10 JP]	10.0 OJ	150,000	1,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			49,380,000	RM
	- Tranport Pengajar Eksternal	3.0 OK	560,000	1,680,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,090,000	32,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			780,000	RM
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang	4.0 OH	140,000	560,000	
	- Uang Harian Petugas Lokal	2.0 OH	110,000	220,000	
	PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			93,930,000	
G					

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR x 1 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 150.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT	500,000 1,500,000 125,000 200,000 6,000,000	32,750,000 500,000 1,500,000 18,750,000 6,000,000 6,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K - Perlengkapan Penunjang	 1.0 AKT 1.0 AKT	 100,000 600,000	700,000 100,000 600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa Kendaraan Praktek Lapangan	 4.0 UH	 800,000	3,200,000 3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 12 JP]	 12.0 OJ	 150,000	1,800,000 1,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Transport Pengajar Eksternal - Uang Harian Peserta - Transport Peserta	 2.0 OK 30.0 OH 30.0 OK	 3,500,000 500,000 1,090,000	54,700,000 7,000,000 15,000,000 32,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendamping Praktek Lapang - Uang Harian Petugas Lokal	 4.0 OH 2.0 OH	 140,000 110,000	780,000 560,000 220,000	RM
H	PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			87,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR x 1 AKT] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 150.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT	500,000 1,500,000 125,000 200,000 6,000,000	32,750,000 500,000 1,500,000 18,750,000 6,000,000 6,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K - Perlengkapan Penunjang	 1.0 AKT 1.0 AKT	 100,000 600,000	700,000 100,000 600,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa Kendaraan Praktek Lapangan	4.0 UH	800,000	3,200,000 3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000 1,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Tranport Pengajar Eksternal - Uang Harian Peserta - Transport Peserta	2.0 OK 30.0 OH 30.0 OK	560,000 500,000 1,090,000	48,820,000 1,120,000 15,000,000 32,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendamping Praktek Lapang - Uang Harian Petugas Lokal	4.0 OH 2.0 OH	140,000 110,000	780,000 560,000 220,000	RM
I	LAYANAN DUKUNGAN PELATIHAN APARATUR			330,910,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan Aparatur - Automatic Adjusment	1.0 TH 1.0 KEG	11,500,000 319,410,000	330,910,000 11,500,000 319,410,000	9 *
053	Pelaporan			2,600,000	
A	PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB. JAYAPURA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	RM
B	PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL JAGUNG DI KAB. MERAUKE 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	RM
D	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN TERAMPIL (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 21 HR			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	RM
E	PELATIHAN ADAPTASI DAN MITIGASI IKLIM (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	RM
G	PELATIHAN PENGOLAHAN UBI KAYU DAN UBI JALAR (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			500,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
H	PELATIHAN BUDIDAYA CABAI (BLENDED) 1 ANGK, 30 ORG, 7 HR			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	510.0 Orang		1,321,000,000	
051	Persiapan			1,120,000	
H	PELATIHAN KEWIRUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR			1,120,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,120,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OH	410,000	820,000	
	- Transport Survey Tempat Praktek Lapang	2.0 OK	150,000	300,000	
052	Pelaksanaan			1,314,180,000	U
A	PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH DI PROV. JAWA TIMUR (BNPT) 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR			61,470,000	
521211	Belanja Bahan			28,850,000	
	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	500,000	500,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR]	150.0 OH	125,000	18,750,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	3,000,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			700,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	600,000	600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Penceramah [1 AKT x 2 JP]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			28,920,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport Penceramah	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	2.0 OK	560,000	1,120,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	310,000	9,300,000	
B	PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG DI PAPUA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			212,330,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,100,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [4 ORG x 3 HR]	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			900,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			15,100,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Akomodasi Peserta [10 ORG x 3 HR]	30.0 OH	500,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa Ruangan	3.0 UH	2,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			57,600,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,650,000	10,600,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OK	9,350,000	37,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			114,630,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Peserta Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	3,470,000	104,100,000	
C	<u>PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI MANGGA BERBASIS KORPORASI DI KAB. GRESIK 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR</u>			44,960,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			13,520,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	60,000	5,400,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [4 ORG x 3 HR]	12.0 OH	60,000	720,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 16 JP]	16.0 OJ	150,000	2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendampingan/Monev - Transport Pendampingan/Monev - Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	700,000 365,000 1,600,000	2,800,000 1,460,000 6,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Penceramah - Transport Penceramah - Transport Pengajar Eksternal - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Transport Panitia	1.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 30.0 OH 30.0 OK 3.0 OK	410,000 150,000 460,000 300,000 150,000 300,000	410,000 150,000 920,000 9,000,000 4,500,000 900,000	RM
D	<i>PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI PERKEBUNAN BERBASIS KORPORASI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR</i>			106,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL	1.0 AKT 1.0 AKT 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT 30.0 EXPL	500,000 1,500,000 125,000 150,000 3,000,000 20,000	500,000 1,500,000 11,250,000 4,500,000 3,000,000 600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K - Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT 1.0 AKT	100,000 600,000	100,000 600,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Penceramah [1 AKT x 2 JP]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			81,930,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport Penceramah	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Uang Harian Pengajar Eksternal	2.0 OH	410,000	820,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	2,277,000	68,310,000	
E	PELATIHAN REGENERATIF 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			46,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			13,520,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 AKT x 30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	60,000	5,400,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [1 AKT x 4 ORG x 3 HR]	12.0 OH	60,000	720,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			900,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			100,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			10,660,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OK	365,000	1,460,000	
	- Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH	1,600,000	6,400,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			18,300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport Pengajar Eksternal	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Penceramah	1.0 OH	410,000	410,000	
	- Transport Penceramah	1.0 OK	3,090,000	3,090,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Transport Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
	<u>PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DI</u>			122,600,000	
	<u>KAB. PANIAI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR</u>				
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,600,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [1 AKT x 4 ORG x 3 HR]	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			900,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
521219	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			100,000	
522141	(KPPN.032-Malang)				RM
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
522151	<u>Belanja Sewa</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
524111	- Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	
524111	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			57,600,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,650,000	10,600,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OK	9,350,000	37,400,000	
	- Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,400,000	9,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			42,700,000	RM
	- Transport Penceramah	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Tranport Pengajar Eksternal	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,050,000	31,500,000	
	- Transport Panitia	3.0 OK	510,000	1,530,000	
	PELATIHAN TEMATIK PENGGUNAAN ALAT PENGOLAHAN HASIL KELAPA DI KAB. SUPLORI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			122,630,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			18,600,000	
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	300,000	300,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR]	90.0 OH	100,000	9,000,000	RM
	- Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [1 AKT x 4 ORG x 3 HR]	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			900,000	
	- Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			100,000	
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			1,500,000	
	- Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	RM
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,200,000	
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			57,600,000	
	- Uang Harian Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,650,000	10,600,000	
	- Transport Pendampingan/Monev	4.0 OK	9,350,000	37,400,000	
	- Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH	2,400,000	9,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			42,730,000	RM
	- Tranport Penceramah	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	2.0 OK	110,000	220,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,050,000	31,500,000	
	- Transport Panitia	3.0 OK	520,000	1,560,000	
	PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR			67,470,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			28,850,000	
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll	1.0 AKT	500,000	500,000	
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Peserta [30 ORG x 5 HR x 1 AKT]	150.0 OH	125,000	18,750,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	3,000,000	3,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			700,000	
	- P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 AKT	600,000	600,000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	
	- Sewa Kendaraan Praktek Lapangan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,200,000	
	- Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	RM
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			32,740,000	
	- Uang Harian Penceramah	1.0 OH	410,000	410,000	
	- Transport Penceramah	1.0 OK	3,090,000	3,090,000	
	- Transport Pengajar Eksternal	4.0 OK	560,000	2,240,000	
	- Uang Harian Peserta	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Transport Peserta	30.0 OK	400,000	12,000,000	
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			780,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang	4.0 OH	140,000	560,000	
	- Uang Harian Petugas Lokal	2.0 OH	110,000	220,000	
I	PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI DI KOTA JAYAPURA 1 AKT, 30 ORG, 3 HR			122,710,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HR] - Konsumsi Penceramah, Fasilitator dan Panitia [1 AKT x 4 ORG x 3 HR] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL	1.0 AKT 1.0 AKT 90.0 OH 12.0 OH 30.0 ORG 1.0 AKT 30.0 EXPL	300,000 1,000,000 100,000 100,000 150,000 2,000,000 20,000	18,600,000 300,000 1,000,000 9,000,000 1,200,000 4,500,000 2,000,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia [1 AKT x 3 ORG]	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - P3K	1.0 AKT	100,000	100,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa Ruangan	3.0 UH	1,000,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal [1 AKT x 8 JP]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Pendampingan/Monev - Transport Pendampingan/Monev - Akomodasi/Penginapan Pendampingan/Monev	4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	2,650,000 9,350,000 2,400,000	57,600,000 10,600,000 37,400,000 9,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Transport Penceramah - Transport Pengajar Eksternal - uang Harian Peserta - Transport Peserta - Transport Panitia	1.0 OK 2.0 OK 30.0 OH 30.0 OK 3.0 OK	560,000 560,000 300,000 970,000 510,000	41,310,000 560,000 1,120,000 9,000,000 29,100,000 1,530,000	RM
J	<u>BIMTEK PENINGKATAN KAPASITAS PETANI DAN PENYULUH PERTANIAN 8 AKT, 240 ORG, 2 HR</u>			397,600,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumentasi, dll - Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan Dokumen - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL	 8.0 AKT 8.0 AKT 240.0 ORG 8.0 AKT 240.0 EXPL	 500,000 1,500,000 150,000 3,500,000 20,000	84,800,000 4,000,000 12,000,000 36,000,000 28,000,000 4,800,000	9 * * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia [8 AKT x 3 ORG]	 24.0 OK	 300,000	7,200,000 7,200,000	9 *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Penceramah - Honor Pengajar Eksternal [8 AKT x 16 JP] - Honor Moderator	 24.0 OJ 128.0 OJ 8.0 OK	 1,400,000 150,000 350,000	55,600,000 33,600,000 19,200,000 2,800,000	9 * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Persiapan - Transport Persiapan - Akomodasi/Penginapan Persiapan	 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OH	 1,290,000 610,000 1,200,000	12,400,000 5,160,000 2,440,000 4,800,000	9 * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Harian Penceramah, Petugas, Panitia, dll - Transport Penceramah, Petugas, Panitia, dll - Akomodasi/Penginapan Penceramah, Petugas, Panitia, dll - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Paket Fullday	 16.0 OH 32.0 OK 16.0 OH 240.0 OH 240.0 OK 240.0 OH	 820,000 1,135,000 900,000 200,000 100,000 424,000	237,600,000 13,120,000 36,320,000 14,400,000 48,000,000 24,000,000 101,760,000	9 * * * * * *	RM
K	LAYANAN DUKUNGAN PELATIHAN NON APARATUR			9,250,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan Non Aparatur	 1.0 TH	 9,250,000	9,250,000 9,250,000		RM
053	Pelaporan			5,700,000		
A	PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL BAWANG MERAH DI PROV. JAWA TIMUR (BNPT) 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	 1.0 EXPL	 500,000	500,000 500,000		RM
B	PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA JAGUNG DI PAPUA 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000		

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239654)

Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
C	PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI MANGGA BERBASIS KORPORASI DI KAB. GRESIK 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
D	PELATIHAN TEMATIK PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN PETANI PERKEBUNAN BERBASIS KORPORASI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
E	PELATIHAN REGENERATIF 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
F	PELATIHAN TEMATIK PENGOLAHAN HASIL UBI JALAR DI KAB. PANIAI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
G	PELATIHAN TEMATIK PENGGUNAAN ALAT PENGOLAHAN HASIL KELAPA DI KAB. SUPLORI 1 ANGK, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
H	PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI PEMUDA TANI 1 ANGK, 30 ORG, 5 HR			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
I	PELATIHAN TEMATIK BUDIDAYA PADI DI KOTA JAYAPURA 1 AKT, 30 ORG, 3 HR			300,000	
521211	Belanja Bahan			300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
J	BIMTEK PENINGKATAN KAPASITAS PETANI DAN PENYULUH PERTANIAN 8 AKT, 240 ORG, 2 HR			2,400,000	
521211	Belanja Bahan			2,400,000	9 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan/Fotocopy, Penjilidan Laporan	8.0 EXPL	300,000	2,400,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,250,055,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan			10,250,055,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1813.EBA	Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,250,055,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,250,055,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,096,226,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,096,226,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.032-Malang)			4,200,601,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,620,478,000	3,620,478,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	291,732,000	291,732,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	288,391,000	288,391,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.032-Malang)			60,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.032-Malang)			338,377,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	292,186,000	292,186,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,217,000	23,217,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,974,000	22,974,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.032-Malang)			98,176,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	84,322,000	84,322,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,969,000	6,969,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,885,000	6,885,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.032-Malang)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.032-Malang)			503,762,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	432,554,000	432,554,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,604,000	35,604,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,604,000	35,604,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,168,000 8,059,000 7,974,000	29,201,000 13,168,000 8,059,000 7,974,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	197,105,000 16,367,000 16,367,000	229,839,000 197,105,000 16,367,000 16,367,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	561,750,000	561,750,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	79,145,000 6,630,000 6,615,000	92,390,000 79,145,000 6,630,000 6,615,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,153,829,000	U
A	<i>PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN</i>			717,113,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Asrama Buah Tin - Asrama Melati - Ruang THP Pangan - Pagar - Wisma Gandum - Wisma Kacang Tanah - Asrama Som Jawa - Wisma Kacang Hijau - Ruang Pecut Kuda - Ruang Ganesha - Ruang Kelas Padi	600.0 M2 490.0 M2 256.0 M2 280.0 M2 113.0 M2 137.0 M2 410.0 M2 85.0 M2 256.0 M2 201.0 M2 396.0 M2	196,000 196,000 196,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 196,000 170,000 170,000	117,600,000 96,040,000 50,176,000 47,600,000 19,210,000 23,290,000 69,700,000 14,450,000 50,176,000 34,170,000 67,320,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang) - Genset - Personal Komputer/Laptop - Printer, CCTV, Inventaris Kantor - AC Split	1.0 UNIT 55.0 UNIT 48.0 UNIT 60.0 UNIT	15,931,000 750,000 650,000 650,000	127,381,000 15,931,000 41,250,000 31,200,000 39,000,000	RM
B	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR</i>			377,100,000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			377,100,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	36,940,000	258,580,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	14.0 UNIT	4,970,000	69,580,000	
	- Eksploitasi Alsintan	4.0 TRW	3,000,000	12,000,000	
C	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 K-Smart	1.0 UNIT	36,940,000	36,940,000	RM
	LANGGANAN DAYA DAN JASA			562,320,000	
	<u>Belanja Langganan Listrik</u>			540,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Listrik	12.0 BLN	22,000,000	264,000,000	
522111	- Listrik K-Smart	12.0 BLN	23,000,000	276,000,000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			22,320,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36.0 UB	620,000	22,320,000	
	OPERASIONAL INSTALASI PELATIHAN			1,277,376,000	
D	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			1,226,976,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Op. Lahan Praktek	12.0 BLN	5,248,000	62,976,000	
	- Op. Instalasi Laboratorium	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- Op. Instalasi Perkantoran	12.0 BLN	82,500,000	990,000,000	
521119	- Op. K-Smart	12.0 BLN	7,500,000	90,000,000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			50,400,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Op. Asrama Pelatihan	12.0 BLN	4,200,000	50,400,000	
	PENYELENGGARA OPERASIONAL SATUAN KERJA			1,215,432,000	
E	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,110,240,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	72.0 OT	1,520,000	109,440,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	17,500,000	210,000,000	
	- Pakaian Pegawai dan Perlengkapannya	72.0 ORG	680,000	48,960,000	
521112	- Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	8.0 ORG	950,000	7,600,000	RM
	- Honor Satpam dan Pengemudi [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	2,720,000	282,880,000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [14 ORG x 13 BLN]	182.0 OB	2,480,000	451,360,000	
	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			6,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
521114	- Korespondensi Kedinasan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A. 2024 (REVISI 2)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239654)
Rp. 14,586,072,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			99,192,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor KPA	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honor P2K	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honor Bendahara PNB	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor SABMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	300,000	7,200,000	
F	JAMINAN KETENAGAKERJAAN THL			4,488,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			4,488,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Jaminan Ketenagakerjaan bagi THL	264.0 OB	17,000	4,488,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

MALANG, 23 Januari 2024




M. Sumardi Noor, M.Si
NIP 196401221994031001